

Narodowe Czytanie *Quo vadis* Henryka Sienkiewicza w Żukowie

Już po raz piąty włączyliśmy się w ogólnopolską akcję czytania, której jak każdego roku patronuje Prezydent RP z Małżonką. Tegoroczną lekturę wybrali czytelnicy podczas internetowego głosowania.

– *To piękna, cudowna powieść o miłości, o upadającym imperium, ale przede wszystkim o sile wiary, która potrafi czasem góry przenosić* – mówił w lutym tego roku prezydent Andrzej Duda, ogłaszając wyniki głosowania. Dzieło Sienkiewicza konkurowało z „Chłopami” Władysława St. Reymonta, „Weselem” Stanisława Wyspiańskiego, „Popiołami” Stefana Żeromskiego oraz powieścią Marii Dąbrowskiej „Noce i dnie”.

3.09.2016r. o godz. 11⁰⁰ w Ogrodzie Saskim w Warszawie Prezydent Andrzej Duda wraz z Małżonką zainaugurowali to wydarzenie.

W Żukowie rozpoczęliśmy czytanie o godz. 16⁰⁰ w nowym budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. Publiczność z Żukowa i okolic dopisała, my - jako organizatorzy - mamy powód do radości, a zarazem wierzymy, że kontakt z prawdziwie wielką literaturą i z tym co w niej najistotniejsze, czyli moc wiary chrześcijańskiej, miłość, przezwyciężenie dobra nad złem zachęci do czytania tej i innych powieści.

W tym roku po raz pierwszy wśród czytających byli uczniowie - Kacper Juc, Agata Klawikowska oraz Julia Wolf, która w odróżnieniu od innych recytowała fragment powieści. Pozostali czytający to: Gertruda Reglińska, burmistrz Wojciech Kankowski, Danuta Trawicka, przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szmidtko, Małgorzata Makowska, Oliwia Rosener, Aleksandra Rogalewska, Eugeniusz Pryczkowski, Karol Jasek, Mirosława Żoła i Grażyna Czechowska.

Po zakończeniu czytania można było otrzymać pamiątkowy stempel oraz obejrzeć film *Quo vadis*.

Czytającym i słuchaczom podziękował burmistrz Wojciech Kankowski i dyrektor naszej szkoły Mirosława Żoła.

Pomysłodawczynią i organizatorką całego przedsięwzięcia była Grażyna Czechowska przy współudziale Biblioteki Samorządowej i Ośrodka Kultury i Sportu w Żukowie.

W przygotowaniu dekoracji pomogły uczennice: Jadwiga Leonarczyk, Daria Komkowska oraz nauczycielka sztuki Beata Łapa.

Dziękujemy, zachęcamy do czytania i zapraszamy do udziału w uroczystości w przyszłym roku.

Grażyna Czechowska